dados. 

A modificação proposta concentra-se especificamente 

nos exames de Radiografia (Raio-X) e Ultrassonografia. 

Atualmente, o valor médio da radiografia é de R$ 30,00 (trinta reais) 

por operação, e tem por valor máximo de procedimento de R$ 103,00 

(cento e três reais) enquanto o da ultrassonografia é de R$ 80,00 

(oitenta reais) o valor médio por procedimento e tem por valor 

máximo de procedimento de R$ 228,00.  

A alteração do quadro tarifário conferirá maior 

clareza aos termos acordados no convênio firmado com o Hospital